
Datum: 26 mei 2011
Dossiernr: 2011/00229
Uitspraak: VT (voorzitterstoewijzing)
Product /
dienst: Reizen en toerisme

Motivatie: Bijzondere Reclamecode
Medium: Digitale marketing communicatie

De bestreden reclame-uiting
 
Het betreft een e-mail die klager van adverteerder heeft ontvangen met daarin
onder meer de mededeling: “Nieuw. Europa all-in retour voortaan €99”.
 
De klacht
 
In de e-mail staat dat adverteerder voor € 99,-- vliegreizen aanbiedt. Als men
op de aanbieding doorklikt, blijkt er € 10,-- aan kosten voor de reservering bij
te komen. Klager vindt dit misleidend, omdat wordt gesproken van een all-in
prijs.
 
De reactie van adverteerder
 
In de e-mail aan de Flying Blue-members is per abuis geen melding gemaakt
van het bijkomende bedrag van € 10,-- aan reserveringskosten. Dit zal worden
aangepast.
 
De reactie van klager
 
Klager handhaaft de klacht.
 
De reactie van adverteerder
 
Adverteerder heeft haar communicatie aangepast en is momenteel aan het
bekijken hoe nog beter aan de klant kan worden gecommuniceerd dat de
prijzen exclusief € 10,-- reserveringskosten zijn.
 
Het oordeel van de voorzitter
De voorzitter is van oordeel dat de Commissie de klacht zal toewijzen. Hij
overweegt daartoe het volgende.
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Ingevolge het bepaalde onder III lid 1 van de Reclamecode Reisaanbiedingen
(RR) zijn aanbieders van reisdiensten gehouden tot het hanteren van correcte
en duidelijke prijzen in hun reclame-uitingen. Zij publiceren hun prijzen, al of
niet gespecificeerd, inclusief de hen op het moment van publicatie bekende
vaste onvermijdbare (= bijkomende onlosmakelijk aan de dienst verbonden)
kosten die voor de aangeboden diensten aan de aanbieder moeten worden
betaald.
 
Nu niet is betwist dat in de gewraakte e-mail geen informatie stond over de bij-
komende reserveringskosten en wordt gesproken over een all-in prijs, heeft
adverteerder  geen correcte en duidelijke prijs genoemd in de bestreden
reclame-uiting. Aldus heeft adverteerder gehandeld in strijd met het bepaalde
onder III lid 1 RR. De voorzitter neemt er overigens nota van dat adverteerder
heeft verklaard dat de uiting zal worden aangepast.
 
De beslissing van de voorzitter  
De voorzitter acht op grond van het voorgaande de reclame-uiting in strijd met
het bepaaldeonder III lid 1 RR. De voorzitter beveelt, voor zover nodig,
adverteerder aan om niet meer op een dergelijke wijze reclame te maken.
 
Regeling: RRA III. sub 1.
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